UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. P-f/2006

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado em sua
404 Reunião, realizada em 29/6/2006,

RESOLVE:

Aprovar as vagas destinadas à Admissão por Transferência Facultativa
para ingresso no 2/2006  (segundo período letivo do ano de 2006), conforme tabela
anexa.

Brasília, 	de 	 de 2006.

Timothy Mulholland
Reitor

Cicópia: Todas as Unidades
IENno

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Exigência
1.9eta 3.a etapa

CURSO Vagas % Mínimo Tipo Peso

Pontuaç

Mínima
Geral

Administração - Diurno 4 30 Prova - 50
Administração - Noturno 5 30 Prova - 50
Agronomia 5 20 Prova - 50

* Arquitetura e Urbanismo 4 30
Prova

Porta-fólio
5 70

Arquivologia - Noturno 3 40 Prova - 60

rno Artes Cênicas (Bacharelado) - Diurno

5 40 Porta-Fólio
6 50

Artes Plásticas (Bacharelado e
Licenciatura) - Diurno

2 40
Prova

 Porta-Fólio
5
5

50

Biblioteconomia 2 40 Prova - 60
Ciência Política 5 30 Prova - 70
Ciências Biológicas
(Bacharelado/Licenciatura) - Diurno

4 30 Prova - 50

Ciências Biológicas (Licenciatura) -
Noturno

5 30 Prova - 50

Ciências Contábeis - Diurno 5 40 Prova - 60
Ciências Contábeis - Noturno 2 40 Prova - 60
Ciências Econômicas 5 20 Prova - 50
Ciências Farmacêuticas 2 40 Prova - 70

Ciências Sociais 5 30 Prova -
Computação (Licenciatura) - Noturno 3 40 Prova - 70

Desenho Industrial (Bacharelado) 3 30
Prova

Porta-Folio
4
6

70

Educação Artística - Artes Cênicas
(Licenciatura) - Noturno

5 30
Prova

 Porta-Fólio
5
5

50

Educação Artística-Artes Cênicas e Música
(Licenciatura) - Diurno

30
Prova

 Porta-Fólio
5
5

50

Educação Física 5 40 Prova - 70

Enfermagem e Obstetrícia 3 40 Prova - 70
Engenharia Civil 5 40 Prova - 50
Engenharia Elétrica 5 40 Prova - 60
Engenharia Florestal 5 30 Prova - 50
Engenharia Mecânica 5 40 Prova - 60
Estatística 6 20 Prova - 70

o

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Filosofia 3 30 Prova - 70
Física (Bacharelado/Licenciatura/Física
Computacional) -Diurno

4 30 Prova - 50

Física (Licenciatura) - Noturno 6 30 Prova - 50
Geografia 6 30 Prova - 60
Geologia 10 30 Prova - 50
História 4 20 Prova - 70
Letras-Espanhol (Licenciatura) - Noturno 2 20 Prova - 70
Letras-Francês (Bacharelado e
Licenciatura) - Diurno

2 30 Prova - 70

Letras-Inglês (Bacharelado e Licenciatura)
- Diurno

3 30 Prova - 70

Letras-Japonês (Licenciatura) - Noturno 2 30 Prova - 70
Letras-Português
(Bacharelado/Licenciatura) - Diurno

4 30 Prova - 70

Letras-Português (Licenciatura) - Noturno 5 30 Prova - 70
Letras-Tradução 2 30 Prova - 60
Matemática 	(Bacharelado/Licenciatura) 	-
Diurno

5 30 Prova - 50

Matemática (Licenciatura) - Noturno 5 30 Prova - 50

Música (Bacharelado) 10 20

Prova
Porta-Fólio (p1

hab. Composição
e Regênc

6
4

75

Pedagogia - Diurno 5 40 Prova - 60
Pedagogia - Noturno 5 40 Prova - 60
Psicologia 3 30 Prova - 70
Química (Bacharelado) - Diurno 5 20 Prova - 50
Química (Licenciatura) -Noturno 5 20 Prova - 50
Relações Internacionais 3 40 Prova - 70
Serviço Social 5 20 Prova - 70

Total geral de vagas 217